
UCHWAŁA NR XXIX.520.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Wójta Gminy Ożarowice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.), art. 36 ust. 2, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1282, z późn. zm.), oraz § 6 i załącznika nr 1 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
poz. 1960), na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Ożarowice 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustalić wynagrodzenie miesięczne brutto dla Wójta Gminy Ożarowice składające się z następujących 
składników: 

1) wynagrodzenia zasadniczego w wysokości 90% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 
określonego w załączniku Nr 1 do rozporządzenia określonego dla Wójta, w gminie do 15 tys. mieszkańców, 

2) dodatku funkcyjnego w wysokości 100% maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego określonego 
w załączniku Nr 1 do rozporządzenia określonego dla Wójta, w gminie do 15 tys. Mieszkańców, 

3) dodatku specjalnego w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

§ 2. Wójtowi przysługuje dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie 
roczne oraz odprawy, których wysokość jest ustalana na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 4. Wysokość wynagrodzenia określona w § 1 przysługuje Wójtowi od dnia 1 sierpnia 2021r. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 sierpnia 2021r. i podlega 
publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr II.29.2018 Rady Gminy Ożarowice z dnia 29 listopada 2018r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 

 

Id: A4EDD571-8FC5-49BE-8C34-30DC65C4EB8F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z ustawą z dnia 17 września 2021r. o zmianie ustawy o wynagrodzeniach osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2021r. poz. 1834) która zasadniczo 
zmienia wysokość wynagrodzenia Wójta, koniecznym jest dostosowanie obecnego wynagrodzenia do zapisów 
ustawowych. Ustawa o samorządzie  gminnym określa, że do wyłącznej rady gminy należy m.in. ustalenie 
wynagrodzenia wójta, co także potwierdza zapis z ustawy o pracownikach samorządowych. Ustawa z 17 
września br. zmieniła zasady określone w ustawie o pracownikach samorządowych. Zostało określone 
maksymalne wynagrodzenie, które nie może przekroczyć 11,2 krotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz minimalne wynagrodzenie nie może 
być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach 
wydanych na podstawie  ust.1. 

28 października 2021r. zostało wydane rozporządzenie w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych, z którego wynika, że dla Wójta w gminie do 15 tys. mieszkańców maksymalne wynagrodzenie 
zasadnicze wyniesie 10.250 zł natomiast maksymalny poziom dodatku funkcyjnego to kwota 3.150 zł. 
Dodatkowo przysługuje dodatek specjalny wynoszący 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i funkcyjnego, 
czyli kwota 4.020 zł. 

Mając na uwadze zaangażowanie Wójta na rzecz lokalnej społeczności, pozyskiwanie środków zewnętrznych 
na rozwój Gminy oraz realizację postulatów mieszkańców, podjęcie uchwały o przyznaniu wynagrodzenia 
w wysokości 100% określonych w rozporządzeniu jest jak najbardziej zasadne. 

Na wniosek Rady Gminy Ożarowice następiła zmiana w §1 pkt 1 dot. wynagrodzenia zasadniczego 
z wartości 100% jako maksymanlego poziomu wynagrodzenia na 90%.  Kwota, która wynika z wyliczenia 
wynosi 9.225,00 zł wynagrodzenia zasadniczego. Dodatkowo mimo braku uwag przez Radę Gminy do dodatku 
funkcyjnego i dotatku specjalnego, kwota dodatku specjalnego również ulega zmianie ponieważ jest ona 
określana z wyliczeń sumując wynagrodzenie zasadnicze i dodatek funkcyjny. Wobec powyższego Rada Gminy 
ustaliła następujące składniki wynagrodzenia: 

- wynagrodzenie zasadnicze w kwocie 9.225,00 zł 

- dodatek funkcyjny w kwocie 3.150,00 zł 

- dodatek specjalny w kwocie 3.712,50 zł. 

Id: A4EDD571-8FC5-49BE-8C34-30DC65C4EB8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie

